
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 198308/29-11-1985 

απόφασης του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας εκτάσεως 113.357,982 στρεμμά-

των στην περιφέρεια της Κοινότητας Λιμεναρίων, 

Θεολόγου, Μαριών, Ποταμιάς του Ν. Καβάλας» 

(Δ’ 122), ως προς την έκταση εμβαδού 494,14 τ.μ., 

στη θέση «Πευκάρι» της Δ.Κ. Θεολόγου του Δή-

μου Θάσου της Π.Ε. Θάσου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκταση δάσους με εμ-

βαδόν Ε = 1414,34 τ.μ. στη θέση «Άγιος Νικόλα-

ος», Τ.Κ. Κασσανδρείας, Δήμου Κασσάνδρας, Π.Ε. 

Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 359221 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 198308/29-11-1985 

απόφασης του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας εκτάσεως 113.357,982 στρεμμά-

των στην περιφέρεια της Κοινότητας Λιμεναρίων, 

Θεολόγου, Μαριών, Ποταμιάς του Ν. Καβάλας» 

(Δ’ 122), ως προς την έκταση εμβαδού 494,14 τ.μ., 

στη θέση «Πευκάρι» της Δ.Κ. Θεολόγου του Δή-

μου Θάσου της Π.Ε. Θάσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό 

Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 

διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Ορ-

γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, 

διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δα-

σικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ”Ελλάδα 2.0”, 

Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 732

7467

29.09.2025 08:51:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7468 Τεύχος Δ’ 732/26.09.2025

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενι-
κού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-
ϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Την υπ’ αρ. 584/15-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΔΟΡΟΡ1Υ-Σ40) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
του Δασικού Χάρτη των Δημοτικών και Τοπικών Κοι-
νοτήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου και 
Θάσου, των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και 
Θάσου και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων 
κατά του περιεχομένου του, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, στο οποίο η αναφερόμενη έκταση κατατάχθηκε 
στην κατηγορία ΑΔ (Άλλης μορφής το έτος 1945-δα-
σικής μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) 
(KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως ανα-
δασωτέα) (KATHGORAL 1).

17. Την υπ’ αρ. 385085/31-10-2022 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Κύρωση δασικού χάρτη για το 
σύνολο του Νομού Καβάλας ήτοι των Δημοτικών και 
Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, 
Νέστου και Θάσου των Περιφερειακών Ενοτήτων Κα-

βάλας και Θάσου» (Δ’ 777), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, που αναμορφώθηκε 
με την υπ’ αρ. 67152/27-11-2023 (Δ’ 995) απόφαση του 
ιδίου, στην οποία δεν συμπεριλαμβάνεται η αναφερό-
μενη έκταση.

18. Την υπ’ αρ. 198308/29-11-1985 απόφαση του Νο-
μάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 
113.357,982 στρεμμάτων στην περιφέρεια της Κοινό-
τητας Λιμεναρίων, Θεολόγου, Μαριών, Ποταμιάς του 
Ν. Καβάλας» (Δ’ 122).

19. Την υπ’ αρ. 171/21-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΥΧΟ4653Π8-
9ΧΥ) απόφαση της Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσεων 
κατά του περιεχομένου του Δασικού Χάρτη της Δ.Κ. Θεο-
λόγου Δήμου Θάσου, σύμφωνα με την οποία η αναφερό-
μενη επιφάνεια εμβαδού 494,14 τ.μ. κατατάχθηκε στην 
κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945-άλλης μορ-
φής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL 
newDX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) 
(KATHGORAL 1).

20. Την από χωρίς ημερομηνία αίτηση της Μαρίας 
Τζιάτα του Κωνσταντίνου.

21. Την υπ’  αρ. 105293/6510/13-10-2023 (ΑΔΑ: 
6ΗΑΝ4653Π8-6ΑΣ) εγκύκλιο διαταγή του Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υ.Π.ΕΝ.

22. Την υπ’ αρ. 341146/19-8-2025 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Θάσου, μετά της συνημμένης αλληλο-
γραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 198308/ 
29-11-1985 απόφασης του Νομάρχη Καβάλας για έκταση 
εμβαδού 494,14 τ.μ. στη θέση «Πευκάρι» της Δ.Κ. Θεο-
λόγου του Δήμου Θάσου της Π.Ε. Θάσου όπως προβλέ-
πεται από τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979.

23. Τη σύμφωνη γνώμη της υπηρεσίας με την ανωτέρω 
με στοιχείο (22) εισήγηση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 198308/29-11-1985 απόφα-
ση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
εκτάσεως 113.357,982 στρεμμάτων στην περιφέρεια 
της Κοινότητας Λιμεναρίων, Θεολόγου, Μαριών, Ποτα-
μιάς του Ν. Καβάλας» (Δ’ 122), για επιφάνεια εμβαδού 
494,14 τ.μ., στην θέση «Πευκάρι» στην περιοχή της Δ.Κ. 
Θεολόγου του Δήμου Θάσου της Π.Ε. Θάσου, όπως προ-
βλέπεται από τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979.

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμέ-
νο, από 19-8-2025 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 με στοιχεία περιμέτρου [1,2,3,4,5,6,1] το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 198308/ 
29-11-1985 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας εκτάσεως 113.357,982 στρεμμάτων 
στην περιφέρεια της Κοινότητας Λιμεναρίων, Θεολόγου, 
Μαριών, Ποταμιάς του Ν. Καβάλας» (Δ’ 122).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7469Τεύχος Δ’ 732/26.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7470 Τεύχος Δ’ 732/26.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας-Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 360529 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκταση δάσους με εμ-
βαδόν Ε = 1414,34 τ.μ. στη θέση «Άγιος Νικόλα-
ος», Τ.Κ. Κασσανδρείας, Δήμου Κασσάνδρας, Π.Ε. 
Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ”Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ”Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
”Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ”Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 344512/2025 εισήγηση του Δασαρχείου 
Κασσάνδρας μετά της έκθεσης αυτοψίας του δασολόγου 
του δασαρχείου Δ. Ε. Θεολογίδη, από την οποία προκύ-
πτει ότι η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα, καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και πριν 
τον χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά 
την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (δάσος Χαλε-
πίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα) και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χα-
ρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, με εμβαδόν  
Ε = 1414,34 τ.μ. στη θέση «Άγιος Νικόλαος», Τ.Κ. Κασσαν-
δρείας, Δήμου Κασσάνδρας, Π.Ε. Χαλκιδικής, της οποί-
ας η βλάστηση (δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα) καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7471Τεύχος Δ’ 732/26.09.2025

Η άνω έκταση, η οποία στον μερικώς κυρωμένο δα-

σικό χάρτη αποδίδεται με τον χαρακτηρισμό ΔΔ, απει-

κονίζεται στο συνημμένο από 12-08-2025 τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, με στοιχεία περιμέτρου 1, 

2, 3, …, 27, 28, 1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:

Βόρεια, νότια και δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα 

Ανατολικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7472 Τεύχος Δ’ 732/26.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7473Τεύχος Δ’ 732/26.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Μακεδονίας-Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7474 Τεύχος Δ’ 732/26.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04007322609250008*


